
 

 

Rada města Milevska 

 

podklad pro schůzi rady č. 13 dne 29.05.2023 KVM132301R 

 

Dodatek č. 5 ke SMLOUVĚ O PODPOŘE č. 040/2005 

  

Důvodová zpráva 

Předmětem návrhu dodatku č. 5, který se týká podpory aplikace spisová služba e-Spis dodávané 

firmou ICZ a. s., jsou navýšení sazby podpory aplikací, navýšení maintenance, přidání inflační 

doložky a aktualizace legislativy.  

Seznam použitých zkratek: 

MD - Man-day je doba odpovídající dnu práce jednoho člověka. Běžný man-day je 8 hodin. 

Stávající podpora aplikací v rozsahu 4 hodiny podpory měsíčně (6 MD ročně) dle platného 

dodatku č. 4 po dobu 12 kalendářních měsíců činí 74.800,00 Kč bez DPH, tj. 90.508,00 Kč 

vč. DPH. Podpora je zachována v rozsahu 4 hodiny měsíčně, avšak vzhledem k tomu, že 

dochází ze strany Dodavatele k narovnání historické sazby za MD na 17.000 Kč bez DPH, 

tj. 20.570 Kč vč. DPH, činí na základě dodatku č. 5 cena roční podpory 102.000 Kč bez DPH, 

tj. 123.420,00 Kč vč. DPH. Jedná se o navýšení o 32.912,00 Kč vč. DPH. 

V případě, že dojde k vyčerpání předplacených hodin (4 hodiny měsíčně), může si Odběratel 

objednat další „Doplňkové služby“ pro řešení svých požadavků na základě jednotlivých 

objednávek Objednatele akceptovaných Dodavatelem. „Doplňkové služby“ včetně ceníkových 

sazeb jsou uvedeny v návrhu dodatku č. 5. 

Stávající maintenance dle platného dodatku č. 4 v časovém rozsahu 12 kalendářních měsíců 

činí 77.900,00 Kč bez DPH, tj 94.259,00 Kč vč. DPH. Dodatkem č. 5 je navrhováno zvýšení 

ceny maintenance v časovém rozsahu 12 kalendářních měsíců na 89.585,00 Kč bez DPH, 

tj. 108.397,85 Kč vč. DPH. Rozdíl činí 14.138,85 Kč vč. DPH. 

 

Dodatek č. 5 reaguje na současnou situaci na trhu doplněním inflační doložky, kdy dodavatel 

je oprávněn během doby trvání smlouvy vždy k 1. květnu příslušného kalendářního roku 

jednostranně upravit výši ceny za podporu aplikací a maintenance o míru inflace vyjádřenou 

přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen ke stejnému měsíci předchozího 

roku vyhlašované Českým statistickým úřadem. Vzhledem k navýšení cen na základě dodatku 

č. 5 pro letošní rok dojde poprvé k aktivaci inflační doložky až v zúčtovacím obdobím 

od 01.05.2024. Pro inflační doložku uvedenou v dodatku č. 5 vyplývá, že se aktivuje pouze 

v případě, pokud bude inflace vyšší než 5 %. 

Legislativní rámec dodatku č. 5 řeší pravidla pro dodržení ochrany osobních údajů na základě 

vloženého odstavce o GDPR, který ve smlouvě i dodatcích doposud chyběl. 

___________________________________________________________________________ 

Jméno zpracovatele, datum vyhotovení: Marek Hradil, 19.05.2023 

 


